A类

     长城管函〔2024〕243号

重庆市长寿区城市管理局

关于区政协十六届委员会第四次会议第306号

提案办理情况的答复函

吕军委员：

您提出的《关于完善凤城华府滨河公园公共服务和配套设施的建议》（第306号）收悉。我局高度重视，专题研究部署，成立工作小组，由陶颖局长任组长，黎勇副局长任副组长，园林绿化科具体牵头，相关科室、单位协调配合共同推进提案办理，现将办理情况答复如下：

实地查看，掌握公园具体情况。

桃花河滨河公园沿桃花河而建，全长10.3公里，占地面积约91.67万平方米，是集休闲、健身于一体的开放式带状公园，公园借助桃花河天然美景进行打造，配有植物50余种，健身步道20公里。为提升凤城华府段滨河公园品质，我局组织相关科室、单位工作人员对公园沿线进行摸排，掌握具体情况。一是对凤城华府段滨河公园进行现场查看，重点关注公园附近公厕、垃圾桶、洗手池等配套设施设置情况，讨论确定需增设配套设施类型、数量及位置。二是全面排查桃花河滨河公园公共健身体育设施，发现健身设施损坏立即督促管护单位进行整改。
提档升级，推进适老适儿改造。

今年，我局将在凤城华府段滨河公园开展“现状公园适老化适儿化更新提质”项目，坚持以人民为中心，助力儿童友好城市建设和推动老龄事业高质量发展，优化公园功能布局，完善基础设施设备，提升公园服务能力。本次改造将在公园合适位置补充增加成品座椅、儿童游乐设施和公厕，并在原有公厕内增加高低洗手盆，翻新现状老旧破损防腐木平台、座椅，为市民提供更好的户外活动空间。目前，该项目正在进行方案设计，预计年内完工。
开放共享，提供多元管理服务。

凤城华府段滨河公园已被纳入今年城市绿地开放共享试点，开放面积为30000平方米。开放共享绿地内允许市民开展帐篷露营、休闲游憩、文化科普、运动健身（太极、瑜伽等）、野餐等活动。我局也将在草坪区域设置告示牌，明确开放共享绿地管理细则、开放时间、开放范围、帐篷等可搭设区域界线、咨询投诉渠道等相关内容，并及时做好动态信息调整与公布，为广大市民提供高品质绿色生活空间，努力提高市民的幸福感、获得感。

非常感谢您对城市管理工作的关心和支持。对以上答复您有什么意见，请通过填写回执及时反馈区政协提案委。
                        重庆市长寿区城市管理局

                          2024年6月7日

联系人：江坤

联系电话：19942319639

邮编：401220

抄送：区政协提案委，区政府办公室。
― 2 ―
― 1 ―